
 

 

 
市長あいさつ 

  

皆さま、こんにちは。 

新年初めての定例記者会見となります。本年もどうぞよろしく

お願いいたします。 

寒い日が続いておりますが、春の訪れを告げるニュースが各地

から届いております。先日、取手市におきましても、春の訪れを

告げる出来事がございました。 

１月２４日、取手市市役所敷地にございます河津桜２本で開花

が確認されたところでございます。過去５年と比べて最も早い開

花となります。 

さて、政府は、新型コロナウイルス感染症の感染法上の位置づ

けを、春には季節性インフルエンザと同じ５類に引き下げる検討

を進めております。 

５類に移行されることで変わる情報につきましては、決まり次

第、市ホームページ、また広報とりで等でお知らせをしてまいり

ます。 

それでは、本日の発表事項に移ります。 

 

発表事項は、ＪＯＢＡＮアートライン協議会『ポストカードア

ートコンテスト』受賞作品決定についてでございます。 

ＪＲ常磐線沿線の４つの区と４つの市、東京芸術大学、ＪＲ東



 

 

日本首都圏本部は、ＪＯＢＡＮアートライン協議会を設立して、

「アート」をキーワードとして関わりながら、常磐線沿線のイメ

ージアップや活性化を図る活動を通じて、それぞれの「街」や「人」

をつなげていく取り組みを行っています。 

今回、「常磐線と風景」、上野駅から取手駅間の「常磐線のスポ

ット」をテーマに、常磐線沿線の魅力が伝わる絵はがきのコンテ

ストを初めて実施いたしました。 

小学生以下の部、一般の部で合計１５３点の応募があり、大賞

を１点、優秀賞を２部門からそれぞれ５作品ずつ計１０点を決定

いたしました。 

大賞は、「画龍点誠＊(がりょうてんせい)」さんの「秋運ぶ風」

です。 

入賞された作品は拡大コピーされ、令和５年２月以降、各団体

の施設などで展示をしてまいります。 

沿線の魅力的な風景やスポットが描かれた受賞作品を、ご覧い

ただけたらと存じます。 

 以上で、私からの説明を終わります。  


